
                          
                                                          

 

                                                           H O T Ă R Â R E 

 
Cu privire la :aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice pe anul 2016. 

 

Având în vedere:-HCL nr.4/10.02.2015 cu privire la aprobarea organigramei, al ştatului de funcţii şi  

                             al numărului de personal pentru anul 2015; 

                            -HCL nr.11/12.03.2015 cu privire la aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor  

                              publice pe anul 2015; 

                             -art.107,alin.(4) şi(5) din Legea nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor  

                              publici,rep.cu modificările şi completările ulterioare; 

                             -adresa ANFP nr.54384/2015 
                               -proiectul de hotărâre nr.3651/12.10.2015-primar 

                                 -raportul compartimentului de specialitate nr. 3655/12.10.2015 

                                 -raportul comisiei de agricultură nr.4562/24.12.2015 

                                 -raportul comisiei de învăţământ nr.3675/12.10.2015 

 

    In temeiul art.45,alin.(1),art.36,alin.(2),lit.b) ,art.115,alin.(1),lit.a) din Legea administratiei  publice locale 

nr.215/2001-republicată cu modificările şi completările ulterioare 

 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT, 
în şedinţa  ordinară  din data de 30.12.2015 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.1. Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor publice pe anul 2016,potrivit anexei,care face parte  

           integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art.2. Prezenta hotărâre se comunică primarului pentru ducere la îndeplinire,Agenţiei Naţionale a  

           Funcţionarilor Publici şi   Instituţiei Prefectului Jud.Olt. 

 

Art.3.Prezenta hotărâre va fi afişată  pe site-ul Primăriei Cungrea. 
 
 
                   Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
              Aurel SĂNDULESCU                                    Gabriela ANDRONIE 

              
 
 
                                       Nr.62 din 30.12.2015 
 
 
        Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  11 voturi pentru,din totalul de 11 consilieri locali prezenţi 

 

 

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 



Functia publica

Nr. 

maxim 

de functii 

publice

Nr. de 

functii 

publice 

ocupate

Nr. de 

functii 

publice 

vacante

Nr.maxim de 

functii 

publice care 

vor fi 

infinţate 

Nr. maxim de 

functii 

publice 

supuse 

reorganizării

Nr. maxim 

de functii 

publice 

rezervate 

promovării

Nr. maxim 

de functii 

publice 

rezervate 

promovării 

rapide

Nr.maxim 

de functii 

publice 

care vor fi 

ocupate 

prin 

recrutare

secretar al judetului

secretar al consiliului local 1 1

director general

director general adjunct

director executiv in cadrul aparatului propriu al autorităţilor administraţiei 

publice locale 

director executiv din cadrul instituţiilor publice subordonate

director executiv adjunct din cadrul aparatului propriu al autorităţilor 

administraţiei publice locale 

director executiv adjunct in cadrul instituţiilor publice subordonate

sef serviciu

sef birou

functii publice de conducere specifice

Total categoria functionari publici de conducere 1 1

auditor clasa I grad profesional asistent

auditor clasa I grad profesional principal

auditor clasa I grad profesional superior

consilier juridic clasa I grad profesional debutant

consilier juridic clasa I grad profesional asistent

consilier juridic clasa I grad profesional principal

consilier juridic clasa I grad profesional superior

consilier clasa I grad profesional debutant

consilier clasa I grad profesional asistent 2 2

consilier clasa I grad profesional principal 1 1 1

consilier clasa I grad profesional superior 1 1 1 1

expert clasa I grad profesional debutant

expert clasa I grad profesional asistent

expert clasa I grad profesional principal

expert clasa I grad profesional superior

inspector clasa I grad profesional debutant

inspector clasa I grad profesional asistent 1 0 1 1

Anexa nr. 2b) - ordonatori principali de credite din administraţia publică locală



inspector clasa I grad profesional principal 2 1 1 1 1

inspector clasa I grad profesional superior 1 1

functii publice specifice clasa I

alte funcţii publice specifice (manageri publici)

Total functii publice clasa I 7 5 2 2 2 2 2

referent de specialitate clasa II grad profesional debutant

referent de specialitate clasa II grad profesional asistent

referent de specialitate clasa II grad profesional principal

referent de specialitate clasa II grad profesional superior

functii publice specifice clasa II

Total functii publice clasa II

referent clasa III grad profesional debutant

referent clasa III grad profesional asistent

referent clasa III grad profesional principal

referent clasa III grad profesional superior 1 0 1 1

functii publice specifice clasa III

Total functii publice clasa III 1 0 1 1

Total functii publice executie 8 5 3 2 2 2 3

Total functii publice 9 6 3 2 2 2 3


	hotararea consiliului local nr 62 din 2015.pdf
	POFP 2016.pdf

